
 

 
Тарифы комиссионного вознаграждения 

по Банковской расчетной карте «Виртуальная карта»1 
Утверждено Протоколом заседания 

 Комитета по управлению активами и пассивами № 13 от 31.03.2020 
Изменения внесены Протоколом заседания Комитета по управлению активами и пассивами № 36 от 27.08.2020 

Последние изменения внесены Протоколом заседания Комитета по управлению активами и пассивами № 48 от 22.10.2020 

  

Название услуги  

  Валюта карты:  Рубль 

1.          Обслуживание Счета   

1.1. Открытие Счета  бесплатно 

1.2. Ежемесячное обслуживание2 Счета:  

1.2.1. за первый месяц3 обслуживания бесплатно 

1.2.2. 

за каждый последующий месяц обслуживания (начиная со 

второго) при наличии движения средств за отчетный период - 

месяц обслуживания  

бесплатно 

1.3. 

Комиссия за ежемесячное обслуживание Счета при условии 

отсутствия операций по Счету в течение последних 12 месяцев 

и/или при условии окончания срока действия Карты4 

149,00 руб. 

2.       Обслуживание Карты  

2.1. Оформление Карты при открытии Счета бесплатно 

2.2. 
Переоформление Карты досрочно (по причине компрометации 

Карты/ ее реквизитов) 
50 руб. 

2.3. Переоформление Карты по сроку 
услуга не 

предоставляется 

3. Комиссия за получение наличных денежных средств 
услуга не 

предоставляется 

4. 
Комиссия за прием денежных средств для зачисления на 

счет Карты: 
 

4.1. 
через терминалы самообслуживания и многофункциональные 

банкоматы: 
 

4.1.1. с использованием5 пополняемой Карты 
услуга не 

предоставляется 

4.1.2. по номеру пополняемой Карты  бесплатно 

4.2. в ПВН Банка по номеру пополняемой Карты  
1% от суммы 

пополнения 

5. 

Комиссия за проведение безналичных операций по Счету с 

использованием реквизитов Карты в пределах допустимого 

Лимита 

 

5.1. Совершение операций по оплате товаров и услуг в сети Интернет  бесплатно 

5.2. 
Списание со Счета при совершении перевода денежных средств на 

счета, открытые в Банке и в других кредитных организациях6 
бесплатно 

5.3. 
Зачисление на Счет при совершении перевода денежных средств 

со счетов, открытых в Банке и в других кредитных организациях 
бесплатно 

6. 
Лимиты на совершение безналичных операций по Счету с 

использованием реквизитов Карты 
 

                                                           
1 Банковская расчетная карта «Виртуальная карта» является электронным средством платежа, которое не имеет 

физического носителя. 
2 Месяцем обслуживания именуется календарный месяц, за который в соответствии с тарифами взимается 
комиссия. Комиссия взимается в первый рабочий день месяца, следующего за месяцем обслуживания. 
3 Первым месяцем обслуживания считается календарный месяц, в котором Карта была фактически оформлена 
(получены реквизиты карты) клиентом в системе «Интернет-банк», с даты оформления по последний 
календарный день месяца включительно.  
4 По истечении 12 календарных месяцев с даты окончания срока действия последней из Карт, выданных к Счету. 

Комиссия взимается в последний рабочий день месяца в сумме согласно Тарифам Банка, но не более остатка 
денежных средств на Счете. 
5 Через считывающее устройство терминала самообслуживания или многофункционального банкомата. 
6 Комиссии за совершение платежа тарифицируются отдельно. 

http://www.rncb.ru/


 

 

6.1. 
Ограничение на совершение расходных операций по Счету в 

месяц 
2 000 000 руб. 

6.2. 

Ограничение по сумме безналичных операций по оплате товаров и 

услуг в сети Интернет с применением двухфакторной 

аутентификации (MIR Accept) в сутки 

200 000 руб. 

6.3. 

Ограничение по сумме безналичных операций по оплате товаров и 

услуг в сети Интернет без применения двухфакторной 

аутентификации в сутки 

100 000 руб. 

6.4. 
Ограничение на совершение переводов с карты на карту, 

устанавливается по карте отправителя в сутки 
150 000 руб. 

7.          Прочие комиссии  

7.1. Блокирование Карты по заявлению Держателя бесплатно 

7.2. Запрос баланса по Карте в банкомате стороннего банка 
услуга не 

предоставляется 

7.3. 
Получение выписки через банкомат Банка (5 последних операций 

по Карте) 

услуга не 

предоставляется 

7.4. 
Плата за предоставление по требованию клиента справок об 

остатках по Счету: 
 

7.4.1. - на русском языке 170 руб. 

7.4.2. - на английском языке 170 руб. 

7.5. 
Проценты за пользование овердрафтом по Счету, 

предоставленным Банком для завершения расчетов 
50% годовых 
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